
Comune di Jesolo 
Provincia di Venezia 

tipo documento 
MODULO STANDARD 

Revisione 
0 

cod. identificazione 
DETERMO1 

 titolo documento 
Determinazione dirigenziale  

 

 

SETTORE  

Unità Organizzativa BIBLIOTECA 

Reg. Determinazioni Generali      n. 330 del 09/03/2010 

Reg. Determinazioni Settore        n. 7 del 08/03/2010 

Obiettivo  
 

  
OGGETTO: 

 
Festa della Donna -Impegno di spesa. 

 
 

Il Dirigente del I Settore: 
 

 
Richiamata la delibera di C.C. n.27 del 4 marzo 2010, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica 2000-2010; 
 
Visto il Programma n. 3.5 con il quale sono state stanziate le risorse per l’organizzazione delle manifestazioni culturali 
e per la gestione del Museo Civico di Storia Naturale; 
 
Rilevato che il P.E.G. 2010 è in corso di formazione da parte della Giunta Municipale; 
 
Visto il Programma n. 5 con il quale venivano stanziate le risorse per lo sviluppo e l’implementazione di giornate e 
momenti dedicati alla promozione del libro e della lettura; 
 
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 – Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture, ed in particolare: 
- l’art. 11, comma 2, del D. Lgs. n. 163/2006 il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, le Amministrazioni aggiudicatrici determinano di contrarre, in conformità ai propri 
ordinamenti, individuando gli elementi del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- l’art. 125 del D. Lgs. n. 163/2006 che disciplina i lavori, servizi e forniture in economia; 
 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – Testo unico sull’ordinamento degli Enti locali, ed in particolare: 
- l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione degli impegni di 

spesa; 
- gli artt. 183 e 191, sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione; 
- l’art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre per definire il fine, l’oggetto, 

la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente 
e le ragioni che ne stanno alla base; 

 

Richiamata la delibera di G.C. n. 27 del 2 febbraio 2010, avente ad oggetto l’approvazione delle iniziative per la 
celebrazione di ricorrenze annuali presso la biblioteca comunale e contestualmente la loro calendarizzazione, fra le 
quali si annovera la Festa della Donna;. 
 
Considerato che: 
 

- tra le finalità della Biblioteca Civica, vi è anche, ai sensi dell’art. 3 dello Statuto, la promozione dello sviluppo 
culturale di tutti i cittadini, recependone le necessità e stimolandone la partecipazione agli scopi e alle 
iniziative; 



 
- tra i compiti della biblioteca di pubblica lettura elencati nel manifesto IFLA/UNESCO delle biblioteche 

pubbliche vi è il creare e il rafforzare nei ragazzi l’abitudine alla lettura fin dalla tenera età e lo stimolare 
l’immaginazione e la creatività di ragazzi e giovani; 

 
Dato atto che per la celebrazione della Festa della Donna si propone di presentare il libro “Ragazze del Nordest”, 
nuova fatica letteraria frutto del lavoro degli scrittori Romolo Bugaro e Marco Franzoso, nella giornata del 10 marzo 
2010 alle ore 18.15 presso la Biblioteca Civica, e promuovere contestualmente l’evento donando l’8 marzo un 
omaggio floreale accompagnato dall’invito all’evento; 
 
Visti i preventivi di spesa formulati dalle ditte/soggetti di seguito indicati: 
 

- Fioreria Roma di Marigo Claudio, via -----------, C.F. ------------, C.F. 00071, che per la 
fornitura di n.40 bouquet di mimosa ha formulato una richiesta pari ad euro 80,00 IVA inclusa, come da 
preventivo recepito al prot. gen. del comune n. 12801/2010; 

 
- Romolo Bugaro, residente in via ------------, C.F. ------------, c.f. 20712, che per 

la presentazione del volume “Ragazze del Nordest, ha richiesto un compenso pari ad euro 222,67 
complessivi, come da richiesta recepita al prot. gen. del comune n. 12799/2010; 

 
Considerato che  per le forniture e servizio di cui trattasi si intende procedere mediante applicazione del regolamento 
comunale per i servizi in economia che consente l’affido diretto per spese non superiori ad € 20.000,00 IVA esclusa;  
 
Visto lo Statuto comunale e i Regolamenti vigenti; 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa espresse, ai soggetti di seguito indicati la fornitura dei beni e servizi 
a margine segnati e per gli importi indicati:  

 
- Fioreria Roma di Marigo Claudio, via -----------------, C.F. ---------------------, C.F. 00071, la 
fornitura di n. 40 bouquet di mimosa per un importo pari ad Euro 80,00 complessivi imputando la spesa al 
CAP. 9050; 

 
- Bugaro Romolo, residente in via ---------------------, C.F. ------------------------, c.f. 20712, 
per la presentazione del volume “Ragazze del Nordest, per un importo complessivo pari ad euro 222,67 
al lordo della ritenuta d’acconto e previdenziale imputando la spesa al CAP. 9100; 

 
 

2. di imputare la somma complessiva di euro 302,67, per i motivi in premessa indicati, alle seguenti disponibilità 
del bilancio 2010: 
 

Tipo Mov. Esercizio Capitolo Movimento Importo C.Costo V. Spesa Co.Ge. Obiettivo 
  
Impegno 2010 09050  80,00 1405 2370 HI  

 
Impegno 2010 09100  222,67 1405 3130 IU  

 
 
3. di dare atto che i pagamenti dovranno avvenire entro 60 gg. dalla data di registrazione delle fatture al protocollo 
comunale; 
 
4. di dare atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/99 aventi ad 
oggetto beni comparabili con quelli ogegto del presente provvedimento. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


